
 

 

COMUNICATO N. 243/DIV – 23 MAGGIO 2023 

243/786 

“CAMPIONATO SERIE C 2022– 2023” 

 

PRIMO TURNO FASE PLAY OFF NAZIONALE – GARE DEL 22 MAGGIO 2023 
 
Si riportano i risultati delle gare di ritorno del primo turno Fase Play Off Nazionale disputate il 
22 Maggio 2023:     

GARE DI RITORNO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

GARA 1   
LECCO ANCONA 1-1 
   
GARA 2   
PESCARA VIRTUS VERONA 3-1 
   
GARA 3   
FOGGIA AUDACE CERIGNOLA 3-0 
   
GARA 4   
L.R. VICENZA PRO SESTO 2-0 
   
GARA 5   
VIRTUS ENTELLA GUBBIO 3-1 
   
 

GARE DEL 22 MAGGIO 2022 

DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo Dott. Stefano Palazzi, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante dell'A.I.A. 
Sig. Marco Ravaglioli, nella seduta del 23 Maggio 2023 ha adottato le deliberazioni che di 
seguito integralmente si riportano: 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari:  
 



 

 

 

243/787 

Il Giudice Sportivo, 
premesso che in occasione delle gare di ritorno del primo turno della Fase Play Off Nazionale i 
sostenitori delle Società FOGGIA, L.R. VICENZA, PESCARA e VIRTUS ENTELLA hanno, in 
violazione della normativa di cui agli artt. 25 e 26 CGS:  
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio settore, materiale 
pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non sono state 
segnalate conseguenza dannose;  
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le 
circostanze di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERA 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei 
confronti delle Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori 
come sopra descritto. 
 
SOCIETA' 
 
AMMENDA 
 
€ 2000 FOGGIA per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per 

fatti violenti commessi dai suoi sostenitori integranti pericolo per l’incolumità 
pubblica, consistiti:  
1. nell’avere lanciato, al 10° minuto del secondo tempo, un accendino sul 
terreno di gioco; 
2. nell’avere lanciato, al 13° minuto del secondo tempo, due bottigliette d’acqua 
semipiene sul terreno di gioco; 
3. nell’avere lanciato, al 14° e 20° minuto del secondo tempo, diversi accendini e 
una bottiglia vuota sul terreno di gioco; 
4. nell’avere lanciato e fatto esplodere, al 43° minuto del secondo tempo, un 
petardo di elevata potenza all’interno dell’area di rigore e al 50° minuto del 
secondo tempo, un petardo sul terreno di gioco; 
5. nell’avere lanciato, al 51° minuto del secondo tempo, due bottigliette d’acqua 
semipiene sul terreno di gioco; 
6. nell’aver lanciato, al termine della gara, un fumogeno sul terreno di gioco; 
 7. nell’avere tre sostenitori, presenti nella Curva Nord, al 50° minuto del secondo 
tempo, al momento della realizzazione della terza rete da parte della propria 
squadra, scavalcato la recinzione e fatto ingresso sul terreno di gioco per 
abbracciare alcuni giocatori, venendo prontamente fermati dalle Forze 
dell’Ordine e allontanati;  
8. nell’avere, al fischio finale, circa 20 sostenitori scavalcato la recinzione sia 
dalla Curva Sud che dalla Curva Nord, e fatto accesso sul terreno di gioco per 
festeggiare la vittoria della propria Squadra, venendo prontamente fermati dagli 
Steward e dalle Forze dell’Ordine.  

 Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, 
comma 2, 25 e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, considerato 
che non si sono verificate conseguenze dannose e considerate le misure 
previste e poste in essere in applicazione dei modelli organizzativi attuati ex art. 
29 C.G.S e l'intervento fattivo degli Steward (r. arbitrale, r. proc. fed., r. c.c.). 

 
€ 800  PESCARA per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per 

fatti violenti commessi dai suoi sostenitori, integranti pericolo per l’incolumità 



 

 

 

243/788 

pubblica, consistiti nell’aver lanciato sulla pista d’atletica, tre fumogeni e tre 
petardi, senza provocare danni a cose o a persone. 

 Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, 
comma 2, 25 e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti rilevato che 
non si sono verificate conseguenze dannose e considerate le misure previste e 
poste in essere in applicazione dei modelli organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. 
(r. proc. fed., r. c.c.).  

 
€ 300 VIRTUS ENTELLA per avere i suoi raccattapalle ritardato volontariamente la 

ripresa del gioco in un paio occasioni, non rendendo disponibili i palloni di gioco.  
 Misura della sanzione in applicazione degli artt. 4 e 6 C.G.S., valutate le modalità 

complessive della condotta (supplemento referto arbitrale, r. c.c.).  
 
ALLENATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA E EURO 500 DI AMMENDA 
 
PORCU SERGIO (VIRTUS ENTELLA)  
per avere, all’ 11° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta irriguardosa nei confronti 
dell’Arbitro, in quanto si alzava dalla panchina avvicinandosi alla linea laterale urlando e 
sbracciando per dissentire nei confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 1, lett a), C.G.S., 
valutate le modalità complessive della condotta (panchina aggiuntiva).  
 
ALLENATORI NON ESPULSI  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR) 
 
BRAGLIA PIERO  (GUBBIO) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
VOLPE GENNARO  (VIRTUS ENTELLA) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR) 
 
LANGELLA CHRISTIAN  (AUDACE CERIGNOLA) 
SAINZ MAZA LOPEZ MIGUEL ANGEL  (AUDACE CERIGNOLA) 
BONTA’ FRANCESCO  (GUBBIO) 
DAFFARA MANUEL  (VIRTUS VERONA) 
RUGGERO MARCO  (VIRTUS VERONA) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
PAOLUCCI LORENZO  (ANCONA) 
SPAGNOLI ALBERTO  (ANCONA) 
ALLEGRINI GIACINTO  (AUDACE CERIGNOLA) 
BLONDETT EDOARDO  (AUDACE CERIGNOLA) 
SARACCO UMBERTO  (AUDACE CERIGNOLA) 



 

 

 

243/789 

COSTA FILIPPO  (FOGGIA) 
KONTEK IVAN  (FOGGIA) 
PERALTA DIEGO  (FOGGIA) 
RUTJENS OLIVA CHRISTIAN  (FOGGIA) 
MANGNI DOUDOU  (LECCO) 
ZUCCON FEDERICO  (LECCO) 
BROSCO RICCARDO  (PESCARA) 
KOLAJ ARISTIDI  (PESCARA) 
LESCANO FACUNDO  (PESCARA) 
PALMIERO LUCA  (PESCARA) 
REDOLFI ALEX  (GUBBIO) 
GIUBILATO LORENZO  (PRO SESTO) 
MARCHESI FEDERICO  (PRO SESTO) 
SALA ALESSANDRO  (PRO SESTO) 
CAPPELLETTI DANIEL  (L.R. VICENZA) 
FERRARI FRANCO  (L.R. VICENZA) 
BORRA DANIELE  (VIRTUS ENTELLA) 
CORBARI ANDREA  (VIRTUS ENTELLA) 
MANZI CLAUDIO  (VIRTUS ENTELLA) 
MERKAJ SILVIO  (VIRTUS ENTELLA) 
REALI STEFANO ROBERTO  (VIRTUS ENTELLA) 
SIATOUNIS ANTONIOS  (VIRTUS ENTELLA) 
CELLA STEFANO  (VIRTUS VERONA) 
  
 
 
        IL GIUDICE SPORTIVO  
                                                                                                          Dott. Stefano Palazzi 

                                                                                                                              

 
 
Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi 
con le modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 
- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 
 
Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 

 

      Pubblicato in Firenze il 23 Maggio 2023 

 

  IL PRESIDENTE 
                 Matteo Marani 

 


